

# মাই ফুয়েল পাম্প

 MyFuelPump

প্রতিষ্ঠান: মাই ফুয়েল পাম্প লিমিটেড  
প্রতিষ্ঠাতা: পার্থ প্রতীম চৌধুরী এবং খন্দকার মো. মিজানুর রহমান  
ঘোষণা: জুলাই, ২০২০  
ইমার্সন: জালানি সরবরাহ এবং প্রযুক্তি  
ওয়েবসাইট: [www.myfuelpump.com](http://www.myfuelpump.com)

মাই ফুয়েল পাম্প বাংলাদেশের প্রথম আইওটি-নির্ভর অনলাইন প্ল্যাটফর্ম, যা সরাসরি জালানি সরবরাহ করে। এটি বাড়ি, বাণিজ্যিক ভবন, শিল্প-কারখানা, হাসপাতাল, স্কুল, শপিং মলসহ বিভিন্ন প্রতিষ্ঠানে নিরাপদে ও নির্ভরযোগ্যভাবে জালানি সরবরাহ করে। প্রতিষ্ঠানটি স্বাভাবিক পেট্রোল পাম্পের মূল্যে জালানি সরবরাহ করে। স্টার্টআপটি বিশেষায়িত ট্যাঙ্কার ট্রাক নিয়ে এমন স্থানে পৌছাতে পারে, যেখানে সাধারণত সরবরাহ করা কঠিন। মাই ফুয়েল পাম্প সর্বাধুনিক প্রযুক্তি ব্যবহার করার মাধ্যমে জালানি সরবরাহের ক্ষেত্রে সঠিক পরিমাণ এবং গুণগত মান নিশ্চিত করে। এই সেবা একটি অ্যাপের মাধ্যমে পরিচালিত হয়। প্রথমে গুগল প্লে স্টোর বা স্টার্টআপটির ওয়েবসাইট থেকে নির্ধারিত অ্যাপটি ডাউনলোড করে গ্রাহকের ইমেইল ও ফোন নম্বর দিয়ে সাইন আপ এবং কেওয়াইসি প্রক্রিয়া সম্পূর্ণ করতে হবে। এরপর গ্রাহকের অ্যাকাউন্টে সাইন ইন করে অর্ডার দেওয়া যাবে।

মাই ফুয়েল পাম্প লিমিটেড হলো বাংলাদেশ পেট্রোলিয়াম কর্পোরেশন (বিপিসি) কর্তৃক অনুমোদিত এবং লাইসেন্সপ্রাপ্ত জালানি সরবরাহ সেবা। প্রতিষ্ঠানটি আধুনিক প্রযুক্তি এবং প্রশিক্ষিত জনবল ব্যবহার করে পদ্ধা অয়েল কোম্পানি লিমিটেডের ডিপো থেকে সরাসরি গ্রাহকের অবস্থানে জালানি সরবরাহ করে। মাই ফুয়েল পাম্প থেকে জালানি সরবরাহের পাশাপাশি নিরাপদ পরিবহনের জন্য টেকসই জেরি ক্যান সরবরাহ করা হয়। উক্ত স্টার্টআপটি এলপিজি সিলিন্ডার সেবার পাশাপাশি Total Quartz এবং Lukoil-এর মতো বিশ্বস্ত লুরিক্যান্টসও সরবরাহ করে।



**অর্থনৈতিক পরিসর** মাই ফুয়েল পাম্প ২০২১ সালের জানুয়ারি থেকে ২০২২ সালের জুলাই পর্যন্ত একটি পাইলট প্রকল্পের অধীনে পরিচালিত হয়। এই সময়ে এটি প্রায় ২ লাখ লিটার ডিজেল সরবরাহ করে এবং ১ লাখ মার্কিন ডলার আয় করে। প্রতিষ্ঠানটির মাসিক খরচ প্রায় ৪.৫ লাখ টাকা এবং বার্ষিক রেভিনিউ প্রায় ৫ কোটি টাকা। এ পর্যন্ত প্রতিষ্ঠানটি মোট ৫৫০টিরও বেশি অর্ডার থেকে প্রায় ৯.৫ কোটি টাকার লেনদেন সফল করেছে। কোম্পানির বর্তমান ভ্যালুয়েশন ১০ মিলিয়ন মার্কিন ডলার। ২০২২ সালে আইডিয়া প্রকল্প থেকে ১০ লাখ টাকা অনুদানের জন্য মনোনিত হয় এবং এখন পর্যন্ত ৫ লাখ টাকা গ্রহণ করেছে। প্রতিষ্ঠানটি ২০২২ সালে বাংলাদেশ অ্যান্ডেজেলস এর নেটওয়ার্কের মাধ্যমে প্রি-সিড রাউন্ডে ৫ লাখ মার্কিন ডলার বিনিয়োগ পেয়েছে।

**ব্যাপ্তি** মাই ফুয়েল পাম্প লিমিটেড বাংলাদেশের জালানি সরবরাহ খাতে একটি গুরুতর্পূর্ণ ভূমিকা পালন করছে, যা গ্রাহকদের সময় ও খরচ সশ্রায় করে। প্রতিষ্ঠানটি পরিবেশবান্ধব পদ্ধতির মাধ্যমে নতুন কর্মসংস্থান সৃষ্টি করে এবং প্রযুক্তিগত উন্নয়নের মাধ্যমে দেশের ডিজিটাল অর্থনৈতিক অবদান রাখে। বর্তমানে মাই ফুয়েল পাম্প, ৬টি ফুয়েল ট্যাংকারের মাধ্যমে ঢাকা ও গাজীপুর সিটি কর্পোরেশন এলাকায় সেবা প্রদান করে। মাই ফুয়েল পাম্প প্রতিদিন প্রায় ৪০ হাজার লিটার পর্যন্ত জালানি ডেলিভারি দিতে সক্ষম। বর্তমানে মাই ফুয়েল পাম্প এর অ্যাপস ডাউনলোডের পরিমাণ ৫ হাজারের বেশি। গুলশান ক্লাব, হক, শাস্তা হোল্ডিংস, কোভেনটিনা লেক স্যুটস, এডিবি, সেনাবাহিনীসহ মাই ফুয়েল পাম্প লিমিটেড এর রয়েছে আরো অনেক বৃহৎ গ্রাহক।

**অর্জন** মাই ফুয়েল পাম্প আইডিয়া আয়োজিত বিগ ২০২১ পুরস্কার এবং বাংলাদেশ ব্র্যান্ড ফোরাম থেকে ২০২২ সালে সেরা স্টার্টআপ উন্নয়ন পুরস্কার পায়। প্রতিষ্ঠানটি মুজিব ১০০ আইডিয়া কনটেক্টে সেরা ১০০ এর তালিকায় স্থান পায়। উল্লেখ্য, মাই ফুয়েল পাম্প ২০২৩ সালে আইসিটি বিভাগের ইন্ডিয়া-বাংলাদেশ স্টার্টআপ এক্সচেঞ্জ প্রোগ্রামের প্রথম কোহর্টে নির্বাচিত হয়।

**টার্গেট গুপ** জালানি প্রয়োজন আছে বা সরবরাহ এর সাথে সংশ্লিষ্ট এমন যেকোন প্রতিষ্ঠান।

**অপারেশন এরিয়া** ঢাকা ও গাজীপুর সিটি কর্পোরেশন।

## My Fuel Pump

<b>Company</b>	: My Fuel Pump Limited
<b>Founder</b>	: Partha Pratim Choudhury and Khandaker Md. Mizanur Rahman
<b>Since</b>	: July, 2020
<b>Industry</b>	: Fuel Supply and Technology
<b>Website</b>	: <a href="http://www.myfuelpump.com">www.myfuelpump.com</a>

**My Fuel Pump** is Bangladesh's first IoT-enabled online platform that delivers fuel directly to customers. It safely and reliably supplies fuel to different establishments, including homes, commercial buildings, factories, hospitals, schools, and shopping malls. The startup provides fuel at the same price as regular petrol pumps. With specialized tanker trucks, My Fuel Pump can reach areas that are typically challenging for conventional supply. By utilizing the latest technology, the service ensures the correct quantity and quality of fuel delivery. This service is operated through an app. Customers must first download the designated app from the Google Play Store or the startup's website, sign up using their email and phone number, and complete the KYC process. After signing in to their account, customers can place their orders.

My Fuel Pump Limited is an approved and licensed fuel delivery service by the Bangladesh Petroleum Corporation (BPC). The company employs modern technology and trained personnel to deliver fuel directly from the Padma Oil Company Limited depot to customers' locations. In addition to fuel delivery, My Fuel Pump provides sustainable jerry cans for safe transport. The startup also offers LPG cylinder services and supplies trusted lubricants like Total Quartz and Lukoil.



**Financial Status** My Fuel Pump operated under a pilot project from January 2021 to July 2022. During this period, it supplied approximately 2 lakh liters of diesel and generated 1 Lakh USD in earnings. The company's monthly expenses are around 450,000 BDT, with an annual revenue of about 5 crore BDT. So far, the company has successfully processed transactions worth approximately 9.5 crore BDT from over 550 orders. The current valuation of the company is 10 million USD. In 2022, it was nominated for a grant of 1 million BDT from the iDEA project and has received 500,000 BDT so far. The company also secured \$500,000 in investment through a pre-seed round via the Bangladesh Angels network in 2022.

**Expansion** My Fuel Pump Limited plays a significant role in Bangladesh's fuel supply sector, saving customers time and money. The company creates new employment opportunities through environmentally friendly methods and contributes to the country's digital economy through technological innovations. Currently, My Fuel Pump is providing services in the Dhaka and Gazipur City Corporation areas with six fuel tankers. It is capable of delivering up to 40,000 liters of fuel daily. The My Fuel Pump app has been downloaded over 5,000 times. The company has several large clients, including Gulshan Club, Haq, Shanta Holdings, Coventina Lake Suites, ADB, and the Army.

**Achievement** My Fuel Pump received the BIG 2021 Award by iDEA and the Best Startup Innovation Award from the Bangladesh Brand Forum in 2022. The company was also listed among the top 100 in the Mujib 100 Idea Contest. Notably, My Fuel Pump was selected for the first cohort of the India-Bangladesh Startup Exchange Program by the ICT Division in 2023.

**Target Group** Any organization that requires fuel or is related to fuel supply.

**Operation Area** Dhaka and Gazipur City Corporation.

**Human Resources** 19 Employees